UỶ BAN BẦU CỬ                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ BỈM SƠN                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBBC                       Bỉm Sơn, ngày         tháng  02  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử

và số lƣợng đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Bỉm Sơn

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đƣợc bầu ở mỗi đơn vị bầu cử

ỦY BAN BẦU CỬ THỊ XÃ BỈM SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015;

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1187/2021/NQ-UBTVQH14 ngày 11/ 01/2021 của

Ủy ban Thường vụ Quốc Hội hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành

phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn về việc dự kiến đơn vị

và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử Hội đồng nhân dân thị xã Bỉm Sơn

nhiệm kỳ 2021-2026 tại Công văn số        /UBND-NV ngày        /02/2021;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ - Thư ký Uỷ ban bầu cử Thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng

đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Bỉm Sơn nhiệm kỳ 2021- 2026 được bầu ở

mỗi đơn vị bầu cử, cụ thể như sau:

1. Số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Bỉm Sơn: 7 đơn vị.

2. Số đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Bỉm Sơn được bầu: 30 đại biểu.

3. Danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân thị

xã Bỉm Sơn nhiệm kỳ 2021 - 2026 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử.

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Uỷ ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn, Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                   TM. ỦY BAN BẦU CỬ

- Như Điều 2;                                   CHỦ TỊCH

- TT.Thị uỷ (b/c);

- TT.HĐND Thị xã (b/c);

- Ban bầu cử Thị xã;

- Lưu VT, NV.

                                               Trịnh Tuấn Thành

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ BẦU CỬ VÀ SỐ LƢỢNG ĐẠI BIỂU

HỘI ĐỘNG NHÂN DÂN THỊ XÃ BỈM SƠN NHIỆM KỲ 2021 - 2026

ĐƢỢC BẦU Ở MỖI ĐƠN VỊ BẦU CỬ

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBBC ngày        tháng 02 năm 2021

của Ủy ban bầu cử  thị  xã Bỉm Sơn)

TT Đơn vị bầu cử số Đơn vị hành chính Dân số

Số ĐB

đƣợc bầu ở

mỗi đơn vị

Dự kiến trụ sở của

Ban bầu cử

1 Đơn vị bầu cử số 1 Phường Bắc Sơn 8.538 4 UBND P. Bắc Sơn

2 Đơn vị bầu cử số 2 Phường Ngọc Trạo 7.880 4 UBND P. Ngọc Trạo

3 Đơn vị bầu cử số 3 Phường Phú Sơn 6.323 4 UBND P. Phú Sơn

4 Đơn vị bầu cử số 4 Xã Quang Trung 4.982 3 UBND X. Quang Trung

5 Đơn vị bầu cử số 5 Phường Ba Đình 10.063 5 UBND P. Ba Đình

6 Đơn vị bầu cử số 6 Phường Lam Sơn 8.932 5 UBND P. Lam Sơn

7 Đơn vị bầu cử số 7 Phường Đông Sơn 12.617 5 UBND P. Đông Sơn

Tổng số: 07 đơn vị 59.335 30

Ghi chú: Tổng dân số thị xã Bỉm Sơn tính tại thời điểm ngày 31/12/2015 do Chi

cục thống kê thị xã Bỉm Sơn cung cấp là: 59.335 ngƣời.

(Chưa tính số cử tri của các đơn vị Quân đội đứng chân trên địa bàn)

		thanhtt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T16:29:17+0700

		bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T22:01:49+0700

		2021-02-26T22:02:16+0700

		2021-02-26T22:02:45+0700